¹ Viret and Calvin.

² The five Bernese commissioners of 5 Jan. 1537 charged with the execution of the edict of 24 Dec. 1536 in the Pays de Vaud.

³ Pierre Giron, one of the five commissioners.

⁴ The Catechism, apparently already in MS. in Latin, but not published in Latin till 1538. For these extracts cf. *Opera*, v. [= C. R. xxxiii.] 337 sq.

tingimus ; sed, in simplicissima Dei unitate, et Scriptura et ipsa pietatis experientia Deum Patrem, eius Filium ac Spiritum nobis ostendunt : ut concipere intelligentia nostra Patrem nequeat quin et Filium simul complectatur, in quo viva eius imago relucet, et Spiritum, in quo potentia virtusque eius conspicua est. In uno igitur Deo tota mentis cogitatione defixi haereamus, interim tamen Patrem cum Filio et Spiritu suo contempleremus.' Rursum de Christo : 'Filius Dei praedicatur, non, ut fideles, adoptione duntaxat et gratia, sed naturalis et verus, ideoque unicus, ut a caeteris discernatur. Dominus autem noster est, non tantum secundum divinitatem quam cum Patre unam ab aeterno habuit, sed in ea carne in qua exhibitus nobis fuit.'

Quis eius confessionis vel auctores vel subscriptores Arrianos iudicet ? Perstitit tamen qua cooperat rabie strenuus sycophanta, ac eiusmodi confessione sibi nequaquam satisfieri asseveravit. Cum exciperet Calvinus ea lege nos edere in praesens eiusmodi confessionem, ut fidem nostram bonis omnibus, dum opus foret, luculentius approbare parati essemus,—'Faces-sant,' inquit, 'novae confessiones, ac tribus symbolis potius sub-scribamus.' Ad haec Calvinus nos in Dei unius fidem iurasse respondit, non Athanasii,¹ cuius symbolum nulla unquam legitima ecclesia approbasset. Legati quia nullum altercationibus finem futurum videbant, totam istam cognitionem in fratrum con-ventum reiecerunt, quem polliciti sunt propediem se curaturos.²

(2) *From a letter of Calvin to Simon Grynaeus, at Basel, 7 or 8 June, 1537.* . . . Siquidem non levis momenti rem esse ducebamus, si caput religionis nostrae praecipuum inter nos controverti adversarii nostri audirent, vel ecclesiae quidquam de nobis tale suspicarentur. . . . Sycophanta ille³ Senatuscon-sulto in exilium actus est, nos plane absoluti, non a crimine modo, sed ab omni quoque suspicione.⁴ Quanquam vero se Athanasii titulo nunc venditet, qui poenas luat defensae fidei,

¹ He also spoke of the Nicene Creed thus :—'Vides autem in his verbis esse battologiam, 'Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero'. Quorum ista repetitio? . . . Vides ergo carmen esse, magis cantillando aptum quam formulam confessionis' (*Opera* vii. [= C. R. xxxv.] 315 sq.).